SATH

Servicio de Administracion
Tributaria de Huancayo

BASES PARA EL PROCESO DE SELECCION DE CONCURSO PUBLICO DE MERITOS POR
CAS NRO 003-2020-SATH (I CONVOCATORIA)

1. ETAPAS DEL PROCESO

1.1.- EVALUACION CURRICULAR

Evaluacion Peso Puntaje Minimo | Puntaje Maximo
Evaluacién Curricular 50% 30 50

Esta etapa TIENE PUNTAJE Y ES DE CARACTER ELIMINATORIA.

» La ficha resumen curricular, deberé ser presentada indicando el nimero de
folios de la presentacion de cada documento presentado.

> El puntaje minimo aprobatorio es el equivalente al veinte (30), del puntaje
total de la evaluacién curricular, por lo que el postulante sera declarado
APTO. j Sy £ ey

> El postulante que no presente curriculum vitae en la fecha establecida y/o no
sustente con documentos el cumplimiento de los requisitos n‘l{ﬁimos'
seftalados en los términos de referencia, sera declarado NO APTO. :

» El sustento del curriculum vitae debe acreditar la permanencia (inicio y fin)

~ en el cargo/puesto, caso contrario, se excluird de la calificacion dicho
documento.

» El postulante que no presente las declaraciones juradas debidamente
firmadas, sera declarado NO APTO del proceso de seleccion.

> Para que un postulante sea calificado como APTO debera acreditar con
documentos (no declaraciones juradas) el cumplimiento de los requisitos

| minimos/perfil del puesto, los cuales no serdn materia de puntaje. |
> “De acuerdo a la relacién de servicios a requérir, el postulante debera

presentar:
Para el Caso de: Se acredita con:

Titulo  Profesional o | Copia del Titulo Profesional o Técnico, segiin

Técnico corresponda

Colegiatura Copia de certificado de colegiatura

Habilitacién Copia de certificado de habilitacién vigente

Grado de Bachiller Copia del Diploma de Bachiller

Egresado universitario o | Copia de constancia de egreso expedido por el

técnico Centro de Estudios

Experiencia Copia de Constancia, resoluciones, contratos,
certificados y otros documentos que acrediten
lo requerido

Estudios Copia de Constancias y/o Certificados

Presentacion de | La debida traduccién oficial al idioma

documentos que acrediten | espafiol de los documentos que acrediten

estudios en el extranjero estudios en el extranjero, ademds de la
legalizacién ante el Consulado y/o Ministerio
de Relaciones Exteriores, y contar con la
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validacién de la Asamblea Nacional de

Rectores para los casos de maestrias,

doctorados o titulo profesional

» Luego de laevaluacién curricular sélo pasaran a la siguiente tapa a aquellos
postulantes que sean calificados como APTOS.

Modelo de rétulo de presentacion del curriculum documentado

Sefiores )
COMITE DE SELECCION

Convocatoria Piiblica CAS NRQ. 003-2020-SATH (1
CONVOCATORIA)

Servicio: (Denominacion del Servicio).
Postulante: (Apellidos y Nombres).

1.2.- ENTREVISTA PERSONAL

Evaluacion Peso T Puntaje Minimo | Puntaje Maximo |
Entrevista 50% ! 30 : 50
Personal :

TIENE PUNTAIJE Y ES ELIMINATORIO. La entrevista personal seré realizada
por la Comision de Seleccion quienes evaluaran: conocimientos,
desenvolvimiento, actitud, cualidades y.competencias del postulante, requeridas,
para el servicio al cual postula. ' £
La comision de seleccion, podra considerar evaluaciones previas a la entrevista,
las cuales serén'sustcmadas durante la entrevista. _

2. DE LAS BONIFICACIONES
2.1 Bonificacion por ser personal licenciado de las fuerzas Armadas
Se otorgara una bonificacién del diez por ciento (10%) sobre el puntaje obtenido
en la Etapa de entrevista, de conformidad con lo establecido en el articulo 4° de
la Resolucién de Presidencia Ejecutiva N° 061-2010-SERVIR/PE, siempre que
el postulante lo haya indicado en su ficha curricular o carta de presentacién y
haya adjuntado en su curriculo vitae copia simple del documento oficial emitido

por la autoridad competente que acredite su condicion de Licenciado de las
Fuerzas Armadas.

PT= 10%(Puntaje de Entrevista Personal) + Puntaje de la Entrevista
Personal)

2.2 Bonificacién por Discapacidad.
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Se otorgar4 una bonificacién por discapacidad del quince por ciento (15%) sobre
el puntaje total, al postulante que lo haya indicado en la ficha curricular o carta
de presentaciéon y que acredite dicha condicion, para ello deberd adjuntar
obligatoriamente copia simple del carnet de discapacidad emitido por el
CONADIS.

PF=PT + 15%(PT)
3. RESULTADOS DEL PROCESO

Para ser declarado ganador se tomaran en cuenta los siguientes criterios:

» El puntaje total minimo requerido es de 60 puntos, serd considerado como
“GANADOR?”, de la convocatoria CAS.

» Al postulante que haya obtenido la nota minima aprobatoria y no resulte
ganador, seré considerado como accesible, de acuerdo al orden de mérito.

» No se devolverdn la_documentacion entregada por los postulantes
calificados, por formar parte del expedlente del presente proceso de
seleccion.

» Cualquier controversia o 1nterpretaclén a las bases que se susciten o se
requieran durante el proceso de seleccién, serd r&sulto por la Comxm(m de

Seleccion.
Evaluacién | Peso Puntaje Puntaje
_ Minimo Maximo
Evaluacién Curricular 50% 30 50
Entrevista Personal 50% 30 50
Puntaje Total 100% 60 100

4. SUSCRIPCION Y REGISTRO DEL CONTRATO |

- Las personas que resulten ganadoras del proceso de seleccion y que a la fecha de
* publicacién de los resultados finales mantengan vinculo laboral con el estado; deber4
presentar:
- Carta de Renuncia o Licencia sin goce de haber en la que soliciten al Area de
Recursos Humanos darle de baja a su registro en el Mddulo de Gestién de
Recursos Humanos del MEF. '

El contrato que se suscriba como resultado de la presente convocatoria tendra una
vigencia de dos a tres meses segtn la plaza convocada renovables, de acuerdo a las
necesidades de la institucion o por mutuo acuerdo.

Asimismo, para la suscripcién y registro del CONCURSO PUBLICO DE MERITOS
POR CAS NRO 003-2020-SATH, el postulante debera presentar obligatoriamente
ante el 4rea de Recursos Humanos los documentos en copia legalizada que sustenten
el curriculo Vitae.

De no presentar el postulante la informacién requerida durante los 05 primeros dias
habiles posteriores a la publicacién de resultados y/o verificarse durante la prestacion
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del servicio documentacion fraudulenta, el postulante considerado “GANADOR?”,
serd retirado del servicio pasando a llamar al siguiente candidato en el orden de
méritos,

Si el postulante ganador renuncia dentro de los tres primeros meses de contrato
laboral se pasara a llamar al siguiente postulante de acuerdo al orden de méritos.

5. DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO O DE LA CANCELACION DEL
PROCESO.

a) Declaracién del proceso como desierto
El proceso debe ser declarado desierto en alguno de los siguientes supuestos:
i. Cuando los postulantes no cumplan con los requisitos minimos.
ii. Cuando los postulantes no alcancen el puntaje total minimo de 60 puntos.

b) Cancelacion del proceso de seleccion.
El proceso puede ser cancelado en alguno de los mguwntes supuestos, sin que sea

responsabllidad del SATH:
i.  Cuando desaparece la necesidad del servicio m1c1ado el proceso de
seleccion. :
~ ii. . Por restricciones presupuestales.
(i, Otras razones debidamente justificadas.
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CRONOGRAMA Y ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCION
CAS N° 002-2020-SATH
Resolucion de Presidencia Ejecutiva Nro. 030-2020-SERVIR-PE

Etapas del Proceso Cronograma
Publicacion del Proceso en el Portal Del 15 de junio del 2020 al 26 de
SERVIR y Piagina WEB SATH junio del 2020
Convocatoria

Presentacién de la ficha resumen y | Del 30 de junio al 01 de julio del 2020
curriculo  documentado, foliado y
suscrito en la siguiente direccién: Paseo
la Brefia No. 539 — Huancayo — Mesa de
Partes. (Lunes a Viernes 9:00 am a 1:00

p.m)
| Seleccién
Evaluacién de Curriculum Vitae 02 de julio del 2020
| Publicacién de resultados ;:de la |- 02 de julio de:2020
evaluacion curricular. (Aptos para la | ;
Entrevista Personal) |

(www.sath.gob.pe)

Entrevista Personal

Entrevista Personal (Paseo la Brefia | 03 de julio del 2020
N°539) S o ]
Publicacién de resultado final en el | 03 de julio del 2020
portal institucional (www.sath.gob.pe) : :

‘| Suseripcidn e Inicio de Labores - !
Suscripcion del Contrato 06 de julio del 2020
Inicio de Labores 06 de julio del 2020
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CRITERIOS DE EVALUACION CURRICULAR

L. PERFILES DE PUESTOS

Puesto: Apovo en Contabilidad 11
Area: Gerencia de Administracién

Requisitos Detalle PUNTAIJE PUNTAJE
Minimos MINIMO MAXIMO
30 50
Formacién Egresado Universitario de la carrera 5 5
Académica profesional de Contabilidad CUMPLE CUMPLE
Titulo Profesional _ _ 5
[P e
Experiencia | Un (1) anoy (6) meses de experiencia laboral |~ 5 5
: | CUMPLE | = CUMPLE
Mayor a (1) y (6) meses de experiencia T G5 :
Iaboral o |
Un . (1) afio en el puesto y/o puestos simi.lares'.. ; 5 5
_ CUMPLE |  CUMPLE
Mayor a 1 ailo en el pueso y/o puestos - . 5 .
similares
Cursos/Estudios | Diplomados, Cursos, y/o Seminarios - ] _ 5
de Especialidad || Contables y Triutarios. . | | ||' | CUMPLE | CUMPLE
(ohlighmrius} De preférencia cursos y/o Seminarios en . .
_|: Tributacién Munjic_ipal. i g
Conocim ienﬁ;s Andlisis de C'ucn.'tas Contables préfémnlemente 5 A .5 : A Y £ i
Técnicos cuentas por cobrar del Sistema Tributario CUMPLE CUMPLE
principales Municipal
requeridos para | Manejo de Word, Excel y PowerPoint a nivel 5 5
el puesto basico. CUMPLE CUMPLE
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Puesto: Apovo Cajero I

Area: Gerencia de Administracién

Requisitos Detalle PUNTAJE PUNTAJE
Minimos MINIMO MAXIMO
30 50
Formacion Egresado Técnico Superior de las carreras 5 5
Académica profesionales en Contabilidad o CUMPLE CUMPLE
Administracion
Titulo Profesional o Técnico 6
Maestria 7
Experiencia Un (1) aflo de experiencia laboral. 5 5
CUMPLE CUMPLE
— Mas de I afio de experiencia laboral _ L iy
o "éﬁmﬂﬁhdios Temas relacionados con Tﬁbﬁtﬁé‘gé‘ﬁ-'-.' e I : : 5':' 7 5
de Especialidad | Municipal 5 0 CUMPLE CUMPLE
(obligatorios) ' 7 '
Conocimientos | Conocimientos de caja ' ', e s 5
Técnicos | CUMPLE |  CUMPLE
: principales | Conocimiento de Tesoreria AT S S&h
| requeridos para : fobo CUMPLE
: el puesto Conocimientos de computacfén e : e 5
Manejo de Word, Excel y Power Point a CUMPLE CUMPLE
nivel bésico

[y

(EFENCIADE
OPERACIONES
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